
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

PARLAMENT FEDERACIJE
PREDSTAVNIiKI/ZASTUPNIiKI DOM

Sekretar/Tajnik

BOSNA I HERCEGOVINA
F'EDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

PARLAMENT FEDERACIJE
DOM NARODA

Sekretar

Na osnovu d1.64. stav.(l) i7O. Zakonao javllm nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH,,br. 3gl14 i 5gl2z)iZapisnika o pregledu i ocjeni ponuda Komisije za provottenie postupaka javne nabavke Doma naroda
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovin. t.i' otl",ozl"-tt-se+nq-q od $.3.2024. godine, tajnikZastupnidkog doma Parlamenta Federacije BiH i sekretar Doma naroda parlamenta Federacije BiH,donose:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuclada za nabavku usluga

odrLavanja owIS sistema za potrebe parramenta Federalije BiH

dlan t.

Prihvata se Preporuka Komisije za gro^ygdenje postupaka javne nabavke Doma naroda parlamenta
Federacije Bosne iHercegovine, bro;: 0tic,02/c-ti-ie+tii-iid 15.3.2024. godine i ugovor za javnunabavku usluga odrzavanje owIS ti.t".u za potrebe Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine sedodjeljuje ponudadu ORKA d.o.o. Mula Mustaie B"s".kii;;;ii ooo sarajevo, ponuda broj:p-24-0022od 14'3'2024' godine. za ponudenu cijenu u iznosu oa 0.g60,00 K.M, b., pDV-a, sto ukupno sa pDV-omiznosi 8.143,20 KM, kao ponudadu tolile ponudio najniLu.il.nr.

ilan 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis ponudadu oRKA d.o.o Sarajevo najkasnije uroku od deset dana radunaju6i od dana prijema odluke ;go;o;G;;gana o izboru najpovoljnijeg ponudada.

rzabranom ponudadu izElana I' ove odluke, ugovor ie biti dodijeljen u skladu sa elementimadostavljene ponude, te uslovima i kiterijima utvrclenim u tenderskoj dokumentaciji. Izabrani ponudad

;:'r"rTf: 
se dostavljanj a dokazapo dlanu 45. zukonuo;uuni* ,ulavkama, obzirom da je iste dostavio uz

ilan s.

ova odluka objavit ie se na web-stranici Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, istovremeno

:i|ff,["f.t#*:Hjadimakoji 
su udestvovali u postupku.i""r. r"u"rke, shodno eranu-io. stav(6) zakona

itan 4.

ova odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali upostupku javne nabavke, shodnotlanu 71. stav Q)Lakona" j;;; nabavkama.

Br oj: 0 I / c,02/ c-l 1 -5 64 I 24-5
Sarajevo, 18.3.2024. godine

ObrazloL,enje

,fiT','J3,3I#f$::t:"T*,1*iJl,"::,,i?TI: D:1r..r31oda parramenta Federacije Bosne i

[?:;f:J'Jilgll"":Xj:^i,^"::r.: T"1 9?!" tl:1so;i: "ii'i;iii\:r'##:5:;;:?:jffff,T:X?ifiifiil*ff:"#iff.lfl",**^,:l':t[:*r i;i;?i.it";iorui;f]i!iriilffiJ:;H.?iT:X;
I:tffi'#;tt:i::r,f;:"1;1"'"?i?gxlrid::11{Ff.;j.ffiiffix:i;;,:'^:?J,"-,,#H:3
;:iTJilil::"%T"X".,*1,3*T*tl:1:rp_"r.r4;ir;;;iJJ;:ijffiHl;:;:JJJ,*:j"T;nabavka je provedena putemr'1/ ,r?-

lca4

urentskog zahtjeva za dostavu ponuda.



Obavje5tenje o nabavci broj: 56-7-2-5-3-4/24 objavljeno je na Portalu javnih nabavki 4.3.2024.
godine i isti dan upudeno na objavu u SluZbeni glasnik BiH.

Na navedeni zahtjev za dostavu ponuda blagovremeno je pristigla ponuda ponudada ORKA d.o.o.
Mula Mustafe Ba5eskije 6, 7l 000 Sarajevo.

Komisija za provodenje postupaka javne nabavke dostavila je 18.3.2024. godine tajniku
Zastupnidkog doma i sekretaru Doma naroda Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broi:. 0llc,O2ic-ll-
564124-4 od 15.3.2024. godine koji istovremeno predstavlja i Preporuku Komisije o izboru najpovoljnijeg
ponudada za nabavku usluga sukcesivnog odrlavanja i popravke OWIS sistema za potrebe Parlamenta
Federacije Bosne i Hercegovine, radi dono5enja Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuclada.

U postupku po izvje5taju o radu je utvrdeno daje Komisija za provodenje postupaka javne nabavke
blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponude i ocjenila prispjelu ponudu, o demu je sadinila
odgovarajude zapisnike u kojima je utvrdeno sljedeie:

- daje ukupan broj pristiglih ponuda: I
- da je blagovremeno zaprimljena: I ponuda
- da je neblagovremeno zaprimljenih: 0 ponuda
- da je ponuda ponudada ORKA d.o.o.: prihvatljiva.

Obzirom da je tenderskom dokumentacijom, u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu i
kori5tenja e -aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 66116) predvidena e-aukcija za prihvatljive ponude, a
kako je bila samo jedna prihvatljiva ponuda, e-aukcija se niie mogla zakazati, n.go r" postupak 

-okondava

u skladu sa dlanom 69. Zakona o javnim nabavkama.
Na osnovu svega navedenog, Komisija je predloZila da se ugovor za javnu nabavku usluga

s.uk99s_ivnos odriavanja i popravke owIS sistema za potrebe Parlamenta Federaciji Bosne i Hercegovin-e,
dodijeli ponudadu ORKA d.o.o., Mula Mustafe Ba5eskije 6,71 OOO Sarajevo, ponuda brol: y-2+-{0ZZ oi
l4'3'2024., za ponudenu cijenu od 6.960,00 KM bez PDV-a (slovim" s"itinliuaadevetstotinaSezdeset
konvertibilnih maraka bez PDV-a).

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i
qotpyno, izvrsila ocjeLu kvalificiranog ponudada te ocjenu- prispjele ponude, shodno 

-kriterijima 
iz

Tenderske dokumentacije' U postupku ocjene provedenog postupka,iajnik Zastupnidkog doma i sekretarDoma naroda nisu na5li razloge, nepravilnosii niti prof,uste u radu,-koji bi eventualio bili osnov zaneprihvatanje preporuke Komisije za provodenje postupa[a javne nabavke.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbornajpovoljnijeg ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima,internim aktima i tenderskom dokumentacijom.
Iz navedenih razloga, primjenom dlana..64. stava (l) tadka b) i dlana 70. Zakona o javnim

nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRA\TNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije

Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu zaiazmatranje Zalbi BiH
dovoljnom broju primjeraka, koji ne moZe biti manji od tri.

u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove

DOMA

Dostavljeno:

tajnik Predstavnidkog/Zastupnidkog doma,
sekretar Doma narod4

ORKA d.o.o., Mula Mustafe Baleskije 6, Sarajevo,
Komisija za provodenja postupaka javne nabavke Doma narod4
Odsjek za radunovodstvo, financije i proradun,
a/a.

u pisanoj formi i u

K,:il""D

rLrl'ro,;;i

'r<< o-rn
:d o u-

I

i'e v o


